
 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta 
 
 
Kaupunginvaltuusto teki toukokuussa 2020 päätöksen kouluverkon säilymiseen liittyvistä 
oppilasmäärärajoista. Koulun säilymiseen sovelletaan 40 oppilaan oppilasmäärärajaa. 
Joulukuussa 2020 valtuusto päätti edellä mainituin perustein lakkauttaa Vatjusjärven 
koulun syksystä 2021 lähtien.  
 
Koulujen toimintaan vuonna 2020 vaikutti erittäin merkittävästi koronaviruksen leviäminen 
ja viruksen leviämiseen varautuminen kouluissa. Hyvin lyhyellä ajalla varotoimena lukio 
siirtyi etäopetukseen 17.3. ja perusopetus 18.3. Etäopetusta jatkettiin lukion osalta koko 
kevät. Perusopetuksessa palattiin lähiopetukseen loppukevään ajaksi 14.5. 
Perusopetuksessa palattiin syksyllä etäopetukseen vielä Mieluskylässä ja Vatjusjärvellä, 
jossa koulut olivat laajan altistumisen vuoksi kiinni joulun alla useita päiviä. Lukiossa 
jouduttiin 2,5 kk kestäneelle etäopetusjaksolle vielä joulukuun alussa.  
 
Kevään etäopetusjaksolla jouduttiin lyhytaikaisesti lomauttamaan tai siirtämään toisiin 
tehtäviin koulunkäynninohjaajia ja varhaiskasvatuksen henkilöstöä. Ohjaajia toimi mm. 
ruuanjakelussa eläkeläisille. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin tehtiin keväällä ja 
kesällä helpotuksia, jotta huoltajat olisivat pitäneet lapsia pidempään kotona ja siten 
ryhmiä olisi saatu pienennettyä. Etäopetukseen siirtyminen aiheutti paljon järjestelyjä 
esimerkiksi kuljetusten, ruokailun ja siivouksen suhteen.  
 
Opetuksellisesti etäopetukseen siirtyminen keväällä sujui kohtuullisen hyvin huolimatta 
siitä, että siirtyminen tapahtui nopeasti. Tilannetta varmasti auttoi se, että Haapavedellä oli 
jo vuosien ajan koulutettu opettajia sähköisten välineiden käyttöön erilaisissa 
digitutorhankkeissa. Etäopetusjakso pitkään jatkuessaan kuitenkin kuormitti opettajia, 
oppilaita ja myös huoltajia. Osa oppilaista ei välttämättä pysynyt opetuksessa mukana 
koulun tukitoimista huolimatta. Pienelle osalle oppilaista etäopetus sopi jopa paremmin 
kuin lähiopetus. Korona vaikutti kaikkien koulujen toimintaan opetuksen lisäksi myös siten, 
että käytännössä kaikki koulun toimintaan liittyvät retket ja vierailut sekä juhlat peruttiin 
maaliskuusta lähtien koko vuoden ajaksi. Myös hanketoiminta on joutunut muuttamaan 
muotoaan ja monia hankkeita on lykätty eteenpäin. 
 
Valtiovalta tuki koronavaiheeseen liittyvien ongelmien ratkaisemista lisäämällä 
valtionavustuksia niin esi- ja perusopetukseen kuin lukioon ja varhaiskasvatukseenkin. 
Näitä avustuksia saatiin Haapaveden kaupungille lähes 200 000 euroa. Avustuksilla 
pystyttiin palkkaamaan lisää henkilöstöä ja lisäämään oppilaille opetusta ja tukiopetusta. 
 
Yläkoulun opetus on ollut vielä vuonna 2020 sijoitettuna useaan väistötilaan. Koulun 
pihalla on kaksi parakkia ja osa opetuksesta on järjestetty Pohjois-Suomen 
koulutuskeskuksen tiloissa. Kaikkiaan luokka- ja toimistotiloja on päärakennuksen 
ulkopuolella noin 15. Sisäilmaoireisten määrän kasvu on saatu pysäytettyä ilmeisesti ko. 
väistötiloista ja ilmanpuhdistimista johtuen. Myös etäopetuksella on ollut vaikutuksensa 
sisäilmaongelmien vähenemiseen. 
 
Uuden yläkoulu/lukion rakentaminen käynnistyi elokuussa 2020 SKANSKAN toimesta. 
Keväällä purettiin yläkoulun länsisiipi ja teknisen työn tilat siirtyivät väistötiloihin vanhaan 
pesulaan. Uuden koulun rakennustyöt ovat edenneet hyvin ja aikataulussa. 



Perusopetuksen oppilasmäärä on ollut tasaisesti lievässä laskusuunnassa. Oppilasmäärä 
oli syksyllä 2020 889 oppilasta, kun se vuonna 2015 oli 955. Syntyvyys on lähtenyt 
voimakkaaseen laskuun vuonna 2018 ja syntyvyyden matala taso on jatkunut vuosina 
2019 ja 2020. Syntyvyys on näinä vuosina vakiintunut 55-75 lapsen tasolle vuosittain. 
Tämä tulee vaikuttamaan lähivuosina ensin varhaiskasvatuksen ja myöhemmin myös 
perusopetuksen järjestämiseen. 
 
Syntyneitä Haapavedellä vuonna 2016 86 lasta, v.2017 77, v.2018  54, v.2019  58 ja v. 
2020 76. 
 

Varhaiskasvatus 

Outi Pudas, varhaiskasvatuspäällikkö 

Kunnallista varhaiskasvatusta järjestettiin vuonna 2020 Haapavedellä Ahjolan ja 
Onnimannin päiväkodeissa, Minttula -ryhmäperhepäiväkodissa sekä perhepäivähoidossa.  
Määräaikaisina ryhminä toimivat koko vuoden PikkuMartan päiväkoti sekä keväällä 
ryhmäperhepäiväkoti Vienola (Marttala). Lokakuussa 2020 avattiin vielä Vienolan 
päiväkotiryhmä. 

 

Varhaiskasvatuspalveluiden kysyntä vaihteli vuoden 2020 aikana. Vanhempien 
työllistyminen sekä opiskelu ovat lisänneet varhaiskasvatuksen tarvetta. Vuorohoidon 
määrän ja erityisesti yöhoidon lisääntyminen ovat luoneet haasteita varhaiskasvatukselle. 
1.8.2020 voimaan tullut varhaiskasvatuslain muutos subjektiivisen oikeuden 
laajentamisesta sekä päiväkotien ryhmänkoon pienentäminen lisäsivät 
varhaiskasvatuksen kysyntää. Samalla lasten hoitoajat ovat osittain pidentyneet sekä 
hoitopäivien lukumäärä on kasvanut. Varhaiskasvatukseen osallistui vuoden aikana 393 
lasta. 

Toimintaa kehitettiin uusien valtakunnallisten varhaiskasvatuslain ja 
varhaiskasvatussuunnitelman sekä Haapaveden varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti. 
Yhteistyöt perheiden, esi- ja perusopetuksen, lapsiperhepalveluiden sekä eri 
asiantuntijoiden kanssa on jatkettu ja tehostettu mm. säännöllisillä yhteistyöpalavereilla. 

Perhepäivähoitajien määrä väheni myös v. 2020 eikä uusia perhepäivähoitajia ole saatu 
rekrytoitua. Perhepäivähoitajia oli vuoden lopulla viisi. 

Päiväkodeissa järjestettiin esiopetusta lapsille, jotka tarvitsivat varhaiskasvatusta 
esiopetuksen lisäksi. Esikoululaisia oli keväällä 43 ja syksyllä 66. 

Tammikuussa 2018 on otettu käyttöön varhaiskasvatuksen palveluseteli. Yksityinen 
päiväkoti Pilke Taikapuisto tarjosi varhaiskasvatuspalveluja palvelusetelin myötä noin 60 
lapselle. Lisäksi Haapaveden kaupunki tuki lapsiperheitä yksityisen hoidon tuella sekä 
yksityisen hoidon tuen kuntalisällä. Perheet palkkasivatkin hoitajia omaan kotiinsa 
yksityiseksi perhepäivähoitajaksi. 



Alkuvuodesta käytiin keskusteluja ja tehtiin selvityksiä yksityisen hoidon lisäämiseksi 
Haapavedelle, mutta yksityisen hoidon osuutta ei lisätty. 

 

Varhaiskasvatus TA2019 TP2019 TA2020 TP2020 

hoitopäiviä 33 000 39 291 33 200 33 354                                                                              

alle kouluikäisiä lapsia 630 571 600 550 

lapsia varhaiskasvatuksessa 31.12 260 246 250 255 

hoitolapsia ajalla 1.1.-31.12. 386 395  393 

 
 
 
 
Peruskoulutus 
Erkki Seitajärvi, sivistysjohtaja 
 
Haapaveden kaupunki on saanut vuonna opetushallitukselta ns. korona-avustusta eli 
valtionavustusta 128 000 euroa koronasta aiheutuvien ongelmien lieventämiseksi esi- ja 
perusopetuksessa. Lisäksi kaupunki sai avustusta esi- ja perusopetuksen tasa-arvoa 
edistäviin toimenpiteisiin 20 000 euroa. Näillä avustuksilla on palkattu opettajia ja 
koulunkäynnin ohjaajia sekä jaettu opetusryhmiä ja lisätty tukiopetusta. Kerhotoiminnan 
avustusta koulujen yhteydessä pidettävien kerhojen järjestämiseen saatiin 7 000 euroa. 
 
Avustuksilla on pystytty rahoittamaan sellaista kehittämistoimintaa, jota ilman valtion 
lisärahoitusta olisi ollut vaikea toteuttaa. 
 
Oppilaat TP2018 TP2019      TA2020    TP2020 

Alakoulut 645 637              637          631     

Yläkoulu 313 313 313          319 

 
Lukio 
Erkki Seitajärvi, rehtori 
 
Lukiossa on vuoden 2020 aikana tehty uutta opetussuunnitelmaa, joka otetaan käyttöön 
syksyllä 2021. Opetussuunnitelma sisältää varsin suuria muutoksia. Opinto-ohjauksen 
merkitys korostuu ja mm. opiskelijan oikeus henkilökohtaiseen ohjaukseen vahvistuu. 
Opetussuunnitelma lisää myös lukioiden korkeakoulu- ja yrityselämäyhteistyötä. 
Haapaveden lukio onkin mukana tätä toimintaa tukevassa ESR-hankkeessa nimeltään 
Uuden osaamisen lukio. Opetussuunnitelmauudistuksen myötä kurssit muuttuvat 
moduuleiksi ja suoritukset opintopisteiksi. Moduuleista muodostetaan opintojaksoja, jotka 
voivat koostua useista eri oppiaineista. Tämä tulee lisäämään opettajien välistä 
yhteistyötä. 
 



Lukion markkinointia on tehostettu voimakkaasti kuluneena lukuvuonna. Lukion 
opiskelijamäärä on pysynyt viime vuosina vakaana. Kaupungin kustantamalla ajokortilla on 
ollut suuri merkitys opiskelijarekrytoinnissa. 
 
Sisäilmaongelmasta kärsiviä on ollut lukiossakin edelleen jonkin verran. Tilannetta on 
tässä suhteessa helpottanut vuoden aikana etäopetuspäivien suuri määrä. 
 

Opiskelijat         TP 2018     TP 2019 TP2020 

                          111             107 108  

 


